
TERÇA-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 20138  CADERNO 6

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/
SEDUC 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570195
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 605.719/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 053/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Construção de Quadra de Esportes da EEEF COMTE LAURINDO CANDIDO AZEITONA – Ananindeua/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PECEL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME R$ 168.210,11

ITEM 02

Construção de Quadra de Esportes da EEEF NOVAS AGUAS LINDAS – Ananindeua/PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

PECEL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA LTDA-ME R$ 168.210,11

ITEM 03

Construção de Quadra de Esportes da EEEF JOAO BATISTA DE MOURA CARVALHO - Benevides/PA
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA-EPP R$ 170.172,08

ITEM 04

Construção de Quadra de Esportes da EEEFM DR LAURENO F MELO – Castanhal/PA
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSTRUTORA CANAÃ LTDA-EPP R$ 170.172,08

Belém, 14 de agosto de 2013
Claudio Cavalcante Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570204

PORTARIA Nº 310/2013-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe 
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e 
de acordo com o processo nº697408/2013.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 320/2013 do 
servidor Lindomar Alves Ferreira , cargo de vigia, do município de 
Marituba, publicado em Diário Oficial nº 32.448 de 29.07.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 14 de Agosto de 2013.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570209

PORTARIA Nº 311/2013-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe 
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e 
de acordo com o processo nº698440/2013.
RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 567/2013 do 
servidor Charles Augusto de Paula, cargo de vigia, do município 
de Belém, publicado em Diário Oficial nº 32.457 de 09.08.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 14 de Agosto de 2013.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570210

PORTARIA Nº 312/2013-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe 
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011 – GS de 04.03.2011 e 
de acordo com o processo nº698441/2013.

RESOLVE:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 568/2013 do 
servidora Ana Caroline do Mar Souza, cargo de servente, do 
município de Belém, publicado em Diário Oficial nº 32.457 de 
09.08.2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO.
Belém, 14 de Agosto de 2013.
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570222

Ato: PORTARIA Nº 308/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/06/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / JORGE FERNANDO XABREGAS DE OLIVEIRA 
(PROFESSOR) / 5899133-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570228

Ato: PORTARIA Nº 307/2013-GCAP
Término Vínculo: 01/08/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / HUGO LIMA LUZ (SERVENTE) / 57201321-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570238

Ato: PORTARIA Nº 309/2013-GCAP
Término Vínculo: 18/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / ANTONIO AMINTAS GUIMARAES ALVES 
(PROFESSOR) / 5905192-1<br
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570532

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ELEN CARLA MACIEL TEIXEIRA                        MERENDEIRA                         18/08/2014  CONTRATO 635/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570321

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LIANE LEONORA MIRANDA RIBEIRO                     SERVENTE                           18/08/2014  CONTRATO 617/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570484

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RAFAELA DOS SANTOS PEREIRA                        SERVENTE                           
18/08/2014  CONTRATO 630/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570496

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROBSON CORREA DA SILVA                            SERVENTE                           18/08/2014  CONTRATO 631/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570508

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
NATANNI REGINA MONTEIRO DOS REIS                  MERENDEIRA                         18/08/2014  CONTRATO 632/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570515

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
PRICE ELEM DUTRA ARAUJO                           SERVENTE                           18/08/2014  CONTRATO 633/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570520

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIVALDA MACHADO PIRES                           MERENDEIRA                         18/08/2014  CONTRATO 634/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570262

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato 
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANA ROSA ASSUNÇÃO VEIGA                           MERENDEIRA                         18/08/2014  CONTRATO 611/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570267

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
AMANDA CRISTINA PERES                             MERENDEIRA                         18/08/2014  CONTRATO 612/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570275

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
FABRICIO DA CONCEIÇAO                              SERVENTE                           18/08/2014  CONTRATO 613/2013- BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570285

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DO CARMO SANTIAGO NEIVA       PROFESSOR              18/08/2014  CONTRATO 614/2013-BOM JESUS DO TOCANTINS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570297

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
KATEJUPRERE BURJACK PARKREKAPARE                  PROFESSOR      18/08/2014  CONTRATO 615/2013-BOM JESUS DO TOCANTINS
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 570309

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato
Data de Admissão: 19/08/2013
Nome do Servidor                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LAURENA MACEDO CARDOSO             PROFESSOR                          18/08/2014  CONTRATO 616/2013- NOVO REPARTIMENTO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA


